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Trzy miesiące kontroli na lubuskim i dolnośląskim odcinku
granicy z Niemcami
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Tymczasowe kontrole na granicy polsko-niemieckiej, prowadzone przez
Straż Graniczną we współpracy z innymi służbami, zostały przedłużone
o kolejne sześć miesięcy – do 4 kwietnia 2026 r. W ciągu ostatnich
trzech miesięcy funkcjonariusze skontrolowali 295 tys. osób i 137 tys.
pojazdów, odmawiając wjazdu do Polski ponad dwustu cudzoziemcom
oraz zatrzymując ponad setkę osób za próby nielegalnego
przekroczenia granicy.

Od trzech miesięcy na granicy polsko-niemieckiej prowadzone są tymczasowe kontrole
graniczne realizowane przez funkcjonariuszy Nadodrzańskiego Oddziału Straży
Granicznej przy współpracy z policją, Wojskami Obrony Terytorialnej, Żandarmerią
Wojskową oraz innymi służbami. W działaniach tych uczestniczą również funkcjonariusze
Straży Granicznej delegowani z innych części Polski.

Na odcinku granicy objętym odpowiedzialnością Nadodrzańskiego Oddziału Straży
Granicznej, który obejmuje województwa lubuskie i dolnośląskie, funkcjonariusze
przeprowadzili kontrole 295 tys. osób oraz 137 tys. pojazdów.

W wyniku tych działań 212 cudzoziemcom odmówiono wjazdu na terytorium Polski,
głównie z powodu braku wymaganych dokumentów. Osoby te pochodziły m.in. z Ukrainy,
Rosji i Syrii.

W trakcie kontroli zatrzymano/ujawniono ponad 650 osób, które po odmowie wjazdu do
Niemiec zostały skierowane przez niemieckie służby z powrotem do Polski. Byli to w
większości Ukraińcy (380 osób). 

Podczas działań w strefie przygranicznej za usiłowanie nielegalnego przekroczenia
granicy do Niemiec zatrzymano 111 cudzoziemców, wśród których najliczniejszą grupę
stanowili Afgańczycy i Somalijczycy.

Funkcjonariusze Straży Granicznej zatrzymali także siedem osób podejrzanych o
pomocnictwo w nielegalnym przekraczaniu granicy. Wśród nich znajdowali się czterej
obywatele Ukrainy, dwóch Polaków oraz jeden obywatel Mołdawii.



Od początku trwania kontroli za inne naruszenia prawa zatrzymano 50 osób, w tym
poszukiwanych przez polski wymiar sprawiedliwości oraz podejrzanych o kradzieże
pojazdów, fałszowanie dokumentów czy przemyt towarów.

Zgodnie z najnowszą decyzją Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, kontrole te
zostały przedłużone o kolejne sześć miesięcy, do dnia 4 kwietnia 2026 r.

 

 


